
COMUNE DI GAGLIOLE

COPIA DI DETERMINAZIONE
SETTORE  TECNICO

DETERMINAZIONE NUMERO N. 21 DEL 14-03-19

N. REG. GEN. 59
_____________________________________________________________________

Oggetto: SERVIZIO  DI PREVENZIONE E PROTEZIONE (R.S.P.P. E=
STERNO),  AI  SENSI  DEL D.LGS.81/2008 E SS.MM.II.
DEL D.LGS. 106/2009. LIQUIDAZIONE COMPETENZE



I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E T T O R E

VISTO il decreto prot. 2162 del 28/06/2018 con il quale il Sindaco attribuisce al responsabile dei
Servizi Tecnici le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

PREMESSO:
- che, in ottemperanza alle disposizioni del D. Lgs. n.81/2008 e ss.mm. e ii., si rende necessaria
l’attuazione di una serie di adempimenti a tutela della salute e della sicurezza sui luoghi di lavoro.
- che, in ottemperanza a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di sicurezza sui luoghi
di lavoro occorre provvedere ad affidare per incarico di r.s.p.p. ai sensi dell’art. 17 comma 1
lettera “b” e del D.Lgs. 81/’08 e ss.mm.ii. del D.Lgs. 106/2009, in quanto si tratta di prestazioni,
servizi ed adempimenti obbligatori per legge;

PRESO ATTO che con determina del responsabile del servizio n. 10 del 03/05/2017 si è
provveduto ad assegnare alla soc. L.A.M.S. di Macerata, con studio tecnico in Via Lorenzoni n.
45– p.iva: 01243680434,  l'affidamento dell’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione
e Protezione (R.S.P.P.);

VERIFICATO che le prestazioni richieste ai fini del corretto svolgimento del servizio sono quelle
dettate dall’art. 33 del citato D.Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii., riguardano:
1. aggiornamento annuale del documento di valutazione dei rischi (DVR art. 17 comma 1 lett. a))
con i contenuti di cui all'art. 28 comma 2;
2. svolgimento dei compiti, per quanto di competenza, previsti dall'art. 33 comma 1. Per quanto
riguarda la lett. c) garantire l'inserimento nel DVR di procedure generali e standardizzate;
3. assunzione degli incarichi di Responsabile del Servizio di Protezione e Prevenzione (RSPP) e
di addetti  al Servizio di Prevenzione e Protezione (ASPP);

VISTA la fattura n. 11_18 del 28/12/2018 presentata dalla soc. L.A.M.S. di Macerata, con studio
tecnico in Via Lorenzoni n. 45– p.iva: 01243680434 per l'importo complessivo di euro 915,00
relativa al servizio di consulenza e assistenza sugli adempimenti previsti del D. LGS n.- 81/2008
per l'anno 2017;

VISTO l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, nr. 267;

D E T E R M I N A

1) di impegnare e liquidare, per le motivazioni in premessa indicate, alla soc. L.A.M.S. di
Macerata, con studio tecnico in Via Lorenzoni n. 45– p.iva: 01243680434 la fattura n. 11_18 del
28/12/2018 per l'importo imponibile di euro 750,00;

2) in quanto all'importo relativo all'iva del 22%, per euro 165,00, si procederà ai sensi dell'art.
17-ter del DPR 633/72 (splint payment);

3) di imputare la spesa complessiva di euro 915,00 al capitolo n. 2964/1 a residui del bilancio
2018;

CIG: Z491E73193

DETERMINAZIONI TECNICO n. 21 del 14-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE



Il Responsabile dei Servizi Tecnici
F.to Geom. Bruno Carovana

DETERMINAZIONI TECNICO n. 21 del 14-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE



Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si
attesta la copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
         F.to   (Paoletti  Paolo )

Gagliole, lì 27-03-19

Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente
determinazione viene trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti.

Il Responsabile del Servizio
           F.to  (Geom.Bruno Carovana)

Gagliole, lì 27-03-19
_____________________________________________________________________
Dalla suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione  nel sito web
istituzionale  di questo  Comune accessibile  al pubblico  per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile della Pubblicazione
         F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì 27-03-19

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 27-03-19 al 11-04-19

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì

E’ copia conforme all’originale
Il Responsabile del Servizio

                 (Geom.Bruno Carovana)

Gagliole lì 14-03-19

DETERMINAZIONI TECNICO n. 21 del 14-03-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI GAGLIOLE


